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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val.,  
V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
Parapijos raštinės tel. +370 616 01159  
el. paštas: info@bernardinai.lt 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

NAUJOS PARODOS BERNARDINUOSE
Kviečiame aplankyti naujas parodas Bernardinuose:

VYTAUTO POŠKOS TAPYBOS DARBŲ PARODA „TYLOS ATSPINDYS“. 
Paroda veiks iki balandžio 19 d. Bernardinų galerijoje (III a.).

VLADO LIATUKO GRAFIKOS DARBŲ PARODA „KELIAS KRYŽIAUS IR KANČIOS“. 
Paroda veiks iki balandžio 10 d. Bernardinų Bendruomenės centre (I a.).

Anuo metu Jėzus Nikodemui pasakė: 
„Kaip Mozė dykumoje iškėlė žaltį, taip turi 

būti iškeltas ir Žmogaus Sūnus, kad kiekvienas, 
kuris jį tiki, turėtų amžinąjį gyvenimą. 

Dievas taip pamilo pasaulį, jog atidavė savo 
viengimį Sūnų, kad kiekvienas, kuris jį tiki, ne-
pražūtų, bet turėtų amžinąjį gyvenimą. Dievas 
gi nesiuntė savo Sūnaus į pasaulį, kad jis pasaulį 
pasmerktų, bet kad pasaulis per jį būtų išgelbė-

tas. Kas jį tiki, tas nebus pasmerktas, o kas neti-
ki, jau yra nuteistas už tai, kad netiki viengimio 
Dievo Sūnaus. 

Teismo nuosprendis yra toksai: atėjo šviesa 
į pasaulį, bet žmonės labiau mylėjo tamsą nei 
šviesą, nes jų darbai buvo pikti. Kiekvienas ne-
dorėlis neapkenčia šviesos ir neina į šviesą, kad 
jo darbai aikštėn neišeitų. O kas vykdo tiesą, 
tas eina į šviesą, kad išryškėtų, jog jo darbai at-
likti Dieve.“ 

EVANGELIJA (Jn 3, 14–21)   

  Dievas taip pamilo 
pasaulį, jog atidavė savo 

viengimį Sūnų; 
  kad kiekvienas, kuris 
jį tiki, turėtų amžiną jį 

g yvenimą.
Jn 3, 16 
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PRAŠOME JŪSŲ PARAMOS VILNIAUS BERNARDINAMS SKIRIANT  
1,2% GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO       

Nuoširdžiai dėkojame visiems, praėjusiais metais parėmusiems Vilniaus Bernardinus 
dalimi savo sumokėto gyventojų pajamų mokesčio (GPM). Mums labai reikia Jūsų 
palaikymo ir paramos, todėl kviečiame ir šiemet pasinaudoti įstatymo suteikta teise 
ir dalį sumokėto GPM skirti Vilniaus Bernardinams. 

Norime priminti, kad prašymai pervesti pajamų mokesčio dalį teikiami tik e.būdu per Elektroni-
nio deklaravimo sistemą (EDS) adresu https://deklaravimas.vmi.lt, pasirinkus skiltį Deklaravimas 
> Pildyti formą. Daugiau informacijos apie paramos skyrimą skelbiama VMI svetainėje.
Duomenys, reikalingi pildant prašymo formą FRO512 v.5:
Gavėjo tipas  E1 laukelis – 2, Gavėjo identifikacinis numeris (kodas) E2 laukelis – 192095229
Prašymą pervesti pajamų mokesčio dalį nuo 2023 m. mokestinio laikotarpio pajamų, gyventojai 
gali pateikti ne vėliau kaip iki š. m. gegužės 2 dienos.

1,2%

SEKMADIENIO SRIUBA 
Sekmadienį po 10.30 val. Šv. Mišių vėl jūsų laukiame Bernardinų vidiniame 
kiemelyje, kur galėsite paragauti karštos sriubos. Šį sekmadienį sriuba vaišins 
ukrainietės iš Bazilijonų ansamblyje apsigyvenusių ukrainiečių bendruo-
menės. Linkime smagaus pasibuvimo kartu. Skanaus! 

         BR. EDVINO JURGUČIO OFM DIAKONYSTĖS ŠVENTIMAI 
Norime pranešti ir pasidžiaugti, kad kovo 16 d., šeštadienį, 12 val. Vilniaus  
Šv. Pranciškaus Asyžiečio bažnyčioje br. Edvinui Jurgučiui OFM bus suteikti dia-
kono šventimai. Šventimus teiks Panevėžio vyskupas ordinaras J.E. Linas Vodopja-
novas OFM. Kviečiame dalyvauti šventimų iškilmėje ir palydėti br. Edviną malda.

KRYŽIAUS KELIAS
Pasauliečiai pranciškonai kviečia kartu eiti Kryžiaus kelią kiekvieną Gavėnios penktadienį, po 
18 val. Šv. Mišių, bažnyčioje.
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Šios dienos 
Evangelijoje 
Jėzus Nikodemui 
kalba apie antrą 
gimimą, kuris 
skirtas išg yven-
ti kiekvienam 
žmogui. Pradžioje 

Jis primena apie Mozės padirbtą ir iškeltą 
varinį žaltį. Žalčių įgelti izraelitai nuo mirties 
gelbėdavosi pažvelgę į iškeltą ant stulpo varinį 
žaltį. Atsisakyti gelbstinčio žvilgsnio būtų buvę 
tolygu savižudybei.
Panašiai įvyks su Jėzumi. Nuo tada, kai 
Jėzus buvo iškeltas ant kryžiaus, atsisakyti 
ir su tikėjimu pažvelgti į Jį tolygu pasmerkti 
save pražūčiai. Pagrindinė šios dienos skaiti-
nių tema yra mintis, kad mūsų išganymas yra 
laisva dovana, duodama mums gailestingo ir 
mylinčio Tėvo per savo Sūnų Jėzų Kristų. An-
trame skaitinyje apaštalas Paulius rašo: „Jūs 
gi esate išgelbėti malone per tikėjimą, ir ne iš 
savęs, bet tai yra Dievo dovana; ir ne darbais, 
kad kas nors nesigirtų“. Čia reikia pabrėžti, 
kad tikrą tikėjimą seka darbai.
Šios dienos Evangelijos eilutė Jn 3,16 yra 
labiausiai žinoma visame pasaulyje krikščionių 

tarpe: „Dievas taip pamilo pasaulį, jog atidavė 
savo vienatinį Sūnų, kad kiekvienas, kuris Jį 
tiki, nepražūtų, bet turėtų amžiną jį g yveni-
mą“. Ši eilutė yra bene dažniausiai kartojama, 
nes tai yra visos Evangelijos pagrindas. Yra 
tekę matyti Amerikoje per televiziją rodomas 
sporto rungtynes, kur kas nors iš publikos 
iškelia didelį plakatą, kuriame parašyta: „Jn 
3, 16“. Nieko daugiau. Bet dauguma žiūrovų 
žino, ką tai reiškia.
Matome, kad išganymo plane visa iniciatyva 
kyla iš paties Dievo. Ši eilutė mums parodo 
mylintį Dievą ir Jo begalinę meilę. Ta meilė 
ne tik vienai tautai, ne tik geriems žmonėms, 
kuriuos Jis myli, bet visam pasauliui. Ir tiems, 
kurių niekas pasaulyje nemyli, ir tiems, kurie 
yra vieniši, ir tiems, kurie nepripažįsta Dievo, 
kurie yra nuo Jo nusisukę, g yvena nuodėmėje. 
Jis nori visus surinkti, „kad kiekvienas, tikė-
damas į Jo Sūnų, turėtų amžiną jį g yvenimą“.
Priimkime Tėvo meilę ir Jėzaus auką dėl 
mūsų, kad nepražūtume, turėtume ramybę savo 
kasdieniame g yvenime, ir po to – amžiną jį 
g yvenimą kartu su Juo.

Iš Bernardinai.lt archyvų
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 2 Kr 36, 14–16. 19–23: Viešpaties rūstybė reiškiasi tautos ištrėmimu, 
o gailestingumas – jos išvadavimu

Ps 137: P. Teprilimpa prie gomurio mano liežuvis, jei apie tave negalvočiau.
Ef 2, 4–10: Mirę nusikaltimais, jūs esate išgelbėti malone 

Jn 3, 14–21: † Dievs siuntė Sūnų, kad pasaulis per jį būtų išgelbėtas

VELYKINĖ IŠPAŽINTIS
Artinantis Velykoms dažnai girdime kalbant apie velykinę išpažintį. Iš tiesų Bažnyčia kalba apie 
pareigą švęsti Susitaikinimo sakramentą ir  priimti šv. Komuniją bent kartą per metus. Velykinę 
išpažintį katalikai atlieka Gavėnios arba Velykų laiku. Velykinės išpažinties laikas Lietuvoje yra 
pratęstas iki Šv. Petro ir Pauliaus šventės, birželio 29 d.
Mūsų bažnyčioje išpažinčių klausoma: 
Penktadieniais, šeštadieniais 17.30–18.00 val.
Sekmadieniais 10.00–10.30 val., 12.30–13.00 val. ir 16.30–17.00 val. 

KARTU SKAITYKIME „LAUDATE DEUM“
Pasauliečiai pranciškonai kviečia kartu skaityti apaštališkąjį paraginimą „Laudate Deum“ 
Rinksimės vasario ir kovo trečiadieniais, po 18 val. Šv. Mišių, parapijos salėje. 
Telefonas pasiteirauti: +370 671 73870 (Tesa).

2024 M. PARAPIJOS VASAROS STOVYKLA
2024 metų liepos 15–21 d. vyks parapijos vasaros stovykla pavadinimu 

„Žiū!“ Dangaus Karalystės provokacija Jėzaus palyginimuose.

Kunigo Mozės Mitkevičiaus paklausus, kaip pavadintų šių metų stovyklą, gavome greitą atsaky-
mą: „Stovyklą galima būtų pavadinti „Žiū!“, man žiauriai patinka šis nuostabą išreiškiantis šūks-
nis, apie tai ir palyginimai.“ „Man irgi žiauriai patinka“- pagalvojo klebonas. Todėl konferencijas 
stovykloje ves kun. Mozė Mitkevičius. 
Registracija į stovyklą prasidės balandžio 25 d., nuo 9.00 val. Po Velykų registracijos nuoroda 
bus parapijos svetainėje www.bernardinuparapija.lt ir facebook paskyroje Vilniaus bernardinai. 

Auka už stovyklą:
  Suaugusiam, nameliuose – 250 eur       Pastovyklės jaunuoliui – 170 eur
  Suaugusiam, palapinėse – 200 eur        Vaikui nuo 3 iki 13 metų – 120 eur
Iki 3 metų vaikas stovyklauja nemokamai. 
Stovykla vyks stovyklavietėje BEBRUSAI (www.bebrusai.lt).
Maloniai kviečiame planuoti vasaros atostogų laiką ir kartu stovyklauti!

GAVĖNIOS AKCIJA „PASNINKO DĖŽĖ“
Gavėnios laiku kviečiame jungtis į kasmetinę Vilniaus arkivyskupijos Carito inicijuojamą „Pas-
ninko dėžės“ akciją. Parapijos tikinčiuosius, kurie malda, pasninku ir išmalda artinasi prie šv. 
Velykų slėpinio, kviečiame aukoti, dalintis negendančiais maisto produktais taip padedant sto-

kojantiems. Šie maisto produktai bus skirti Vilniaus Arkivyskupijos Carito socialinės 
pagalbos ir integracijos centrui „Betanija“, kuris 5 dienas per savaitę maitina ir suteikia 
maisto lauknešėlius daugiau nei 250 asmenų per dieną.  
Pasninko dėžę pamatysite iš karto įėję pro pagrindinį įėjimą į bažnyčią.

MALDA PRIE ŠVENČIAUSIOJO SAKRAMENTO
Antraisiais mėnesių trečiadieniais charizminės maldos grupė "Viena Kristuje" kviečia maldai prie 
Švč. Sakramento. Kovo 13 d. po 18 val. šv. Mišių visų laukiame adoracijoje Trijų Karalių koply-
čioje. Šlovins charizminė šlovinimo ir maldos grupė „Viešpaties Balsas Vilnius“.


